
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  262  del  30.12.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

SERVIZIO DI TAXI COLLETTIVO COLLEGAMENTO DEL PARCHEGGIO 

“VENTINA” CON IL CENTRO CITTÀ. ACCERTAMENTO DEL 

CONTRIBUTO. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno trenta del mese di dicembre alle ore 11 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO incaricato  della  redazione del  presente 

verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 75974   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Lecco ha sottoposto alla fondazione Cariplo un progetto volto ad 

istituire un servizio di taxi-collettivo di collegamento del posteggio “Ventina” con il centro città al 

fine di valorizzare l’utilizzo di posteggi pubblici decentrati, soprattutto da parte dei pendolari, al 

fine di ridurre il numero delle autovetture in sosta lunga nel centro cittadino. 

 

Visto l’allegato progetto di istituzione di un servizio di taxi-collettivo di collegamento del posteggio 

“Ventina” con il centro città, che prevede per la sua realizzazione un costo complessivo di € 

80'200,00 cosi finanziati: 

 Compartecipazione da parte dell’utenza (biglietti) € 10'240,00; 

 Personale strutturato con oneri a carico del Comune di Lecco € 8'000,00; 

 Realizzazione tessere riconoscimento utenti, pannelli informative campagna di divulgazione € 

5000,00; 

 Finanziamento fondazione Cariplo € 56’960,00 

 

Rilevato che con nota prot. 68114 del 23.12.2013, allegata in copia, la fondazione Cariplo ha 

concesso al Comune di Lecco un contributo di € 56'960,00 per l’esecuzione del predetto progetto 

subordinando l’erogazione del contributo ad alcuni adempimenti amministrativi tra cui la delibera 

di accertamento del contributo.  

 

Rilevato altresì che il progetto avrà natura sperimentale e potrà essere mantenuto attivo solo se, 

ultimato il periodo di sperimentazione, potrà autofinanziarsi senza comportare alcuno onere per il 

Comune di Lecco.   

 

Tutto quanto sopra premesso, ritenuto di approvare l’allegato progetto per l’istituzione di un 

servizio di taxi-collettivo di collegamento del posteggio “Ventina” con il centro città, accettando il 

contributo della fondazione Cariplo. 

 

Ritenuto altresì di demandare ai direttori del settore Lavori Pubblici e del settore Pianificazione e 

sviluppo territoriale l’adozione di tutti i provvedimenti necessari all’avvio del progetto. 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di accettare il contributo della fondazione Cariplo di € 56'960,00 che verrà erogato nel 

rispetto delle condizioni indicate nella nota di concessione del contributo allegata alla 

presente quale parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

 

2. Di demandare ai direttori del settore Lavori Pubblici e del settore Pianificazione e sviluppo 

territoriale l’adozione di tutti i provvedimenti necessari all’avvio del progetto ciascuno per 

quanto di propria competenza. 



 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

              f.to  VIRGINIO BRIVIO                                     f.to  MICHELE LUCCISANO 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 9.1.2015 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  24.1.2015 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 9.1.2015 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,  9.1.2015                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                               f.to  MICHELE LUCCISANO            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


